REQUERIMENTO Nº                            DE 2015.

                       (Do Senhor Geraldo Resende)

Requer a inclusão na Ordem

do Dia do Dia do PL nº 1.655

de 2007 que “Dispõe sobre o

crime de participação em

organização criminosa”.

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 114, inciso XIV do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, requeiro à Vossa

Excelência a inclusão na pauta da Ordem do Dia o Projeto de

Lei nº1.655, de 2007 que dispõe sobre o crime de

participação em organização criminosa, e por considerar que

o referido Projeto de Lei já está em condições regimentais de

figurar na Pauta do Plenário desta Casa, solicito a inclusão.

Sala das Sessões,               de setembro de 2015.

Deputado Geraldo Resende

     PMDB/MS